[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 25.08.2016                                                                                            № 22

О внесении изменений в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области № 31 от 29.12.2015 года «О бюджете Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2016 год», с учетом изменений, принятых решением №10 от 21.03.2016г.,№19 от 24.06.2016г.

Совет депутатов Борковского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения № 31 от 29.12.2015 года «О бюджете Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2016 год» следующие изменения:

1) Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области (далее – местный  бюджет) на 2016 год:

1) общий объем доходов  местного бюджета в сумме 2535,1тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2258,2тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов 2258,2тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 2535,1 тыс. рублей.

3) дефицит местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей».

2) статью  19 дополнить абзацем следующего содержания:

6) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных законом (решением) о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств.
3) в приложение  1   внести следующие  изменения:
в строках

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2541,1

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов  поселений
	-2541,1

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2541,1

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов сельских поселений
	-2541,1

цифры «-2541,1» заменить на цифры «-2535,1»;

в строках
	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2541,1

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	2541,1

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2541,1

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских  поселений
	2541,1

цифры «2541,1» заменить на цифры «2535,1».
4) в приложение  5   внести следующие  изменения:

в строках
	  2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2264,2

	  2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2264,2

цифры «2264,2» заменить на цифры «2258,2»;

в строках
	  2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	35,2

	  2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	35,2

	  2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	35,2

цифры «35,2» заменить на цифры «29,2»;
в строке

	ВСЕГО
	2264,2

цифры «2264,2» заменить на цифры «2258,2».

5) в приложение  6   внести следующие  изменения:

исключить строку

	Администрация Борковского поселения Демидовского района Смоленской области

	2541,1

в строках
	Национальная оборона
	02

	35,2

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	35,2

	Обеспечение  деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	02
	03
	7400000000
	000
	35,2

	Расходы на обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	02
	03
	7490000000
	000
	35,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	7490051180
	000
	35,2

цифры «35,2» заменить на цифры «29,2»;
в строках
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	7490051180
	200
	17,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	7490051180
	240
	17,1

цифры «17,1» заменить на цифры «11,1»;
в строке
	Всего:

	2541,1

цифры «2541,1» заменить на цифры «2535,1».
6) в приложение  7   внести следующие  изменения:

в строках
	Обеспечение  деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	7400000000
	000
	1124,1

	Расходы на обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	7490000000
	000
	1124,1

цифры «1124,1» заменить на цифры «1118,1»;
после строки

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	7490000140
	100
	828,3

дополнить строкой следующего содержания
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	7490000140
	120
	828,3

после строки
	Расходы на обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	7490000140
	850
	3,4

исключить строки

	Обеспечение  деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	7400000000
	000
	35,2

	Расходы на обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	7490000000
	000
	35,2

в строке

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	7490051180
	000
	35,2

цифры «35,2» заменить на цифры «29,2»;
 в строках
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7490051180
	200
	17,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7490051180
	240
	17,1

цифры «17,1» заменить на цифры «11,1»;
в строке

	Итого:

	2541,1

цифры «2541,1» заменить на цифры «2535,1».
7) в приложение  8   внести следующие  изменения:

в строке
	Администрация Борковского поселения Демидовского района Смоленской области
	960

	2541,1

цифры «2541,1» заменить на цифры «2535,1»;
в строках

	Национальная оборона
	960
	02

	35,2

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	960
	02
	03

	35,2

	Обеспечение  деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	960
	02
	03
	7400000000
	000
	35,2

	Расходы на обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	960
	02
	03
	7490000000
	000
	35,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	960
	02
	03
	7490051180
	000
	35,2

цифры «35,2» заменить на цифры «29,2»;
 в строках
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	02
	03
	7490051180
	200
	17,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	02
	03
	7490051180
	240
	17,1

цифры «17,1» заменить на цифры «11,1»;
в строке

	Всего:

	2541,1

цифры «2541,1» заменить на цифры «2535,1».
8) в приложение  9   внести следующие  изменения:

дополнить строкой следующего содержания
	Обеспечение  деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	7400000000
	000
	00
	00
	000
	1118,1

в строке

	Расходы на обеспечение деятельности исполнительного- распорядительного органа муниципального образования
	7490000000
	000
	00
	00
	000
	1124,1

цифры «1124,1» заменить на цифры «1118,1»;
в строках

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	7490051180
	000
	00
	00
	000
	35,2

	Администрация Борковского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	7490051180
	960
	00
	00
	000
	35,2

	Национальная оборона
	7490051180
	960
	02
	00
	000
	35,2

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	7490051180
	960
	02
	03
	000
	35,2

цифры «35,2» заменить на цифры «29,2»;
 в строках
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	7490051180
	960
	02
	03
	200
	17,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	7490051180
	960
	02
	03
	240
	17,1

цифры «17,1» заменить на цифры «11,1»;

после строки

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	7510000140
	960
	01
	02
	120
	437,5

дополнить строкой следующего содержания
	Расходы на обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	7590000000
	000
	00
	00
	000
	44,6

исключить строку

	Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
	7500000000
	000
	00
	00
	000
	44,6

в строке

	Всего:

	2541,1

цифры «2541,1» заменить на цифры «2535,1».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Поречанка».

Глава муниципального образования

Борковского сельского поселения

Демидовского района Смоленской области                                  С.В. Дмитриев